
Area Welfare 
Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e sostegno alla Genitorialità

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE

1094I/2024/45 del 17/4/2024

Oggetto: presa d’atto della variazione della sede legale, del Presidente-Rappresentante legale e del
CdA dell’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003131



IL DIRIGENTE
del Servizio per l’Infanzia e l’Adolescenza

PREMESSO

 che con Decreto del Presidente della Giunta Regionale della Campania n. 4 del 07 aprile 2014 –
“Regolamento di attuazione della legge regionale 23 ottobre 2007, n.11 (Legge per la dignità e la
cittadinanza sociale. Attuazione della legge 8 novembre 2000, n. 328)” – sono stati disciplinati ai
sensi dell'articolo 8, comma 1, lettera d), della legge regionale, le procedure, le condizioni, i requisiti
comuni e i criteri di qualità per l'esercizio dei servizi del sistema integrato nonché l'esercizio delle
funzioni  di  controllo e di vigilanza riservate ai  comuni associati  negli  ambiti  territoriali  ai  sensi
dell'articolo 19 della legge regionale;

 che i requisiti specifici dei servizi sono definiti nel catalogo (DGR n.107 del 23/04/2014) redatto
sulla  base  del  Nomenclatore  interregionale  degli  interventi  e  dei  servizi  sociali  approvato  dalla
Conferenza delle regioni  e  delle province autonome il  29 ottobre 2009,  al  fine di  raccordare  le
definizioni dei servizi in un unico e condiviso schema classificatorio;

 che  il  suddetto  Regolamento  Regionale  4/14  ha  attribuito  alle  amministrazioni  competenti,
individuate dall'ambito territoriale nel quale sono ubicati i servizi, la competenza per il rilascio e la
revoca  dei  titoli  abilitativi  delle  strutture  e  dei  servizi  –  di  cui  al  catalogo  (DGR  n.107  del
23/04/2014)  –  previo  accertamento  del  possesso  dei  requisiti  appositamente  e  specificatamente
individuati dalla citata normativa regionale;

 che con Disposizione del Direttore Generale n. 33 del 28.07.2014 del Comune di Napoli sono state
adottate le linee di indirizzo per l'applicazione del nuovo Regolamento emanato con Decreto del
Presidente  della  Giunta  Regionale  n.4 del  7/04/14,  per  la  disciplina  dell'esercizio delle  funzioni
relative all'autorizzazione al funzionamento e accreditamento di strutture e servizi sociali;

CONSIDERATO

 che l’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale è affidataria del servizio del Comune di Napoli
denominato “Laboratori di educativa territoriale”;

PRESO ATTO

 della documentazione trasmessa a mezzo posta elettronica certificata e acquisita al protocollo gene-
rale con PG/2024/344150 del 15/04/2024, con la quale si informa il Servizio Politiche per l’Infanzia e
l’adolescenza e sostegno alla genitorialità del cambio di sede legale dell’Associazione, del Rappre-
sentante legale e dei componenti del CdA;

 che è stata acquisito il verbale di Assemblea straordinaria del 20/02/2024 di modifica della sede lega-
le dell’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale, che viene collocata a Casoria (NA) in Via Ba-
sento snc;

 che è stata acquisito il verbale di Assemblea straordinaria del 22/02/2024 di dimissioni dei compo-
nenti del CdA e nomina dei nuovi componenti, tra cui il nuovo Presidente nella persona di Lanzetta
Giuseppina Gerarda; 

 che è stata acquisito il verbale del Consiglio di Amministrazione del 22/02/2024 in cui si prende atto
delle dimissioni del consiglio di amministrazione e si costituisce il nuovo CdA;

 che è stata acquisita la visura camerale aggiornata all’ultima data di protocollo del 28/03/2024 da cui
si evince la variazione della sede legale, del Presidente-Rappresentante legale e del CdA dell’Impre-
sa;

VALUTATO

 che a seguito di quanto sopra evidenziato è necessario prendere atto della variazione della sede lega-
le, del Presidente e del CdA dell’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale;  

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003131



DISPONE

La presa d’atto della variazione della sede legale  dell’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale che
viene trasferita da Casoria (NA) in Via Po n. 24 a Casoria (NA) in Via Basento snc; della variazione  del
Presidente-Rappresentante legale dell’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale a seguito di elezione da
parte dell’assemblea dei soci, per cui l’uscente Presidente del Consiglio di amministrazione e Rappresentante
legale Caputo Lucia è stata sostituita da Lanzetta Giuseppina Gerarda; della variazione dei componenti del
Consiglio di amministrazione  dell’Associazione San Vincenzo – Impresa Sociale.

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs 267/2000 e degli artt. 13 c. 1, lett. b) e 17 c. 2, lett. a) del
regolamento del sistema dei controlli interni approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4/2013,
si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa e contabile del presente atto.
L’istruttoria necessaria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata esplicata dal responsabile del
procedimento, funzionario del Servizio Politiche per l’Infanzia e l’Adolescenza e sostegno alla genitorialità,
Dott. Luca Moroni.
Ai sensi dell'art.  6 bis L. 241/90 e art.  6 D.P.R.62/2013 non è stata rilevata la presenza di situazioni di
conflitto di interesse, né tantomeno ipotesi di situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, così come,
peraltro, sancito dagli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.
L'adozione dello stesso avviene nel rispetto dei requisiti di regolarità e correttezza dell'attività amministrativa
ai  sensi  dell'art.  147 bis  comma 1 del  citato decreto come modificato ed integrato dal  D.L.  n.  174 del
10/10/2012 convertito in Legge n. 213 del 7/12/2012 e degli artt. 13, c. 1, lett. b) e 17, c.  2 lett.  a) del
Regolamento  del  Sistema dei  Controlli  Interni  approvato  con Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  del
28/02/2013.
Il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art.6 del Rego-
lamento UE 2016/679 e opportunamente nascosti e oscurati.

                                                                                         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                         Dott. Gianluca Pisano

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli archivi informatici 
del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 18/04/2024, DISP/2024/0003131


		2024-04-18T07:52:57+0200
	GIANLUCA PISANO




